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Høringssvar vedrørende forslag til hvordan der kan etableres et 
årligt fælles dialogmøde mellem forældre til børn med handicap, 
medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget 
samt relevante embedsfolk fra forvaltningerne

Handicaprådet er enig i, at det er af væsentlig betydning, at der er en 
god dialog og kommunikation med borgerne og et tæt samarbejde 
forvaltningerne imellem, det være sig såvel mellem 
Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen som mellem 
øvrige forvaltninger.

Vi anbefaler i Handicaprådet, at dialogmøder vedrørende mennesker 
med handicap herunder børn med handicap varetages af 
Handicaprådet og de organer kommunen i øvrigt har nedsat, herunder 
Centerrådet og Forældrerådet ved Handicapcenter København. 
Sidstnævnte er netop nedsat som et særligt organ, der skal fokusere på 
en bestemt målgruppe. Allerede i dag afholdes møder i Forældrerådet 
med repræsentanter fra både Socialforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, og her vil kunne inddrages alle de relevante 
forvaltninger og samarbejdspartnere, man måtte finde ønskeligt. 
Forældrerådet har mulighed for to gange årligt at arrangere møder, 
hvor f.eks. politikerne kan inviteres med henblik på at belyse et 
særligt problemområde. Handicaprådet anbefaler, at invitationen til 
disse møder udsendes bredt og er offentlig tilgængelig, således at det 
sikres, at man når alle de personer, der med relevans kunne deltage i 
møderne.

Handicaprådet ønsker at fastholde sin position som talerør for alle 
mennesker med handicap. Rådet har mulighed for at inddrage alle 
interessenter i forbindelse med høringer, særlige møder mv, herunder 
forældre til børn med handicap. Afhængig af de forskellige aldersfaser 
og livsomstændigheder man befinder sig i gennem livet, er der en 
række udfordringer i at leve med et handicap. Handicaprådet ser det 
som en naturlig opgave at sikre, at der er fokus på alle de forskellige 
former for handicap, såvel som de specifikke udfordringer der knytter 
sig til en særlig aldersgruppe. Handicaprådet er sammensat ud fra en 
demokratisk indstilling af samtlige handicaporganisationer, herunder 
børnehandicapområdet. 

Handicaprådet finder det hensigtsmæssigt, at der er koordination og 
sammenhæng i kommunens politiske dialog med mennesker med 
handicap og deres pårørende. Vi ønsker at kommunen fastholder de 
målsætninger, der findes i kommunens handicappolitik. Vi ser gerne 
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at de politiske udvalg inddrager brugerrepræsentationerne og de 
forskellige miljøer med relevans for det område, udvalgene 
beskæftiger sig med.

Med hensyn til at fortsætte møderækken om "kvalitet i 
sagsbehandlingen" agter Handicaprådet at afholde et opfølgende 
offentligt arrangement i efteråret.”

På vegne af Handicaprådet

Med venlig hilsen

Janne Sander

  


